
Nabór w ramach programu Partnerstwo dla książki

2024-11-25

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór wniosków w ramach programu

„Partnerstwo dla książki”.

Zasadniczym celem programu jest wsparcie finansowe wydarzeń kulturalnych (np. spotkań

autorskich, czytań, wystąpień, dyskusji) i warsztatów organizowanych w księgarniach i w

bibliotekach. Zależy nam przed    e wszystkim na projektach animujących te miejsca,

rozwijających kompetencje ich kadry, aktywizujących społeczność użytkowników. Program ma

pomóc pokazać przystępność i kulturotwórcze ambicje miejsc, w których dostępne są książki, a

w efekcie atrakcyjność czytania jako angażującego formatu korzystania z kultury. Działania

powinny być projektowane pod kątem potrzeb miejscowych czytelników, adekwatne do

oferowanego księgozbioru, aspiracyjne, skutecznie promowane. Preferowane będą projekty

skoncentrowane na książkach i budujące relacje z lokalnymi społecznościami.

W ramach programu można realizować zadania dotyczące działań animujących czytelnictwo w

bibliotekach publicznych, promocji księgarń stacjonarnych, szkoleń bibliotekarzy zatrudnionych

w bibliotekach publicznych oraz szkoleń księgarzy.

W ramach programu finansować można wyłącznie działania realizujące co najmniej jeden ze

wskazanych niżej celów wiodących: 

a. Rozwój kadr kultury – poprzez realizację zadań edukacyjnych i specjalistycznych

skierowanych do księgarzy i bibliotekarzy; 

b. Animacja czytelnictwa i upowszechnianie wiedzy o literaturze – poprzez zadania

animacyjne i edukacyjne proponujące czytelnictwo i umożliwiające zdobywanie wiedzy

na temat literatury; 

c. Promocja twórczości literackiej – poprzez realizację zadań promujących literaturę i jej

twórców.

Istnieje możliwość realizacji całości zadania w formule on-line.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie od

01.01.2025 do 31.12.2025 r.

Wnioski mogą składać:

z sektora finansów publicznych:

samorządowe instytucje kultury, w skład których wchodzą biblioteki publiczne i

których organizatorzy nie zawarli umowy o współprowadzeniu z Ministrem KiDN;

biblioteki publiczne będące samodzielnymi samorządowymi instytucjami kultury.

spoza sektora finansów publicznych:

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące

działalność gospodarczą - wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego;

organizacje pozarządowe.



Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie.

Na program przeznaczono 4 900 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

limit wydatków w etapie konkursowym: 4 165 000 zł

limit wydatków z rezerwy ministra: 735 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe

limity dla wnioskowanej kwoty ze środków MKIDN (minimalny/maksymalny) wynoszą od 10

000 zł do 50 000 zł.

Termin składania wniosków upływa 16 grudnia 2024 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane w godzinach 10:00 – 14:00 przez

następujące osoby:

Anna Tusiewicz, tel 126171909, a.tusiewicz@instytutksiazki.pl 

Natalia Nędzka, tel 12 6171911, n.nedzka@instytutksiazki.pl

Szczegółowe informacje o programie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/partnerstwo-dla-ksiazki-2025
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